
PORTARIA IMA Nº 1924/2019, de 05 de junho de 2019 

 

 SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS  

 

O Diretor-Geral do Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 12 do Decreto nº 47.398, de 12/04/2018, tendo em vista a solicitação de Luciana 

de Castro Masp: 1.149.230-3, 

 RESOLVE: substituir os servidores Luciana de Castro Masp: 1.149.230-3 e Rogério Soares 

Júnior MASP: 1.185.824-8 pelos servidores Edson De Vette Santos, MASP: 1.216.849-8 e 

Minervino Afonso dos Santos Neto, MASP: 1.017.722-8 na Comissão do Processo 

Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria IMA Nº 1922/2019, com extrato publicado 

no Diário Oficial do Executivo de 04 de junho de 2019, mantendo o servidor Ricardo Pimenta 

de Oliveira MASP: 1.017849-9 como Presidente.  

 

Belo Horizonte, 05 de junho de 2019 

 

Thales Almeida Pereira Fernandes 

Diretor Geral IMA. 


